0
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2015

	№
	129-п

	Об оказании материальной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения

В целях  оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения, администрация Сланцевского муниципального района                 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения согласно приложению  1.

2. Утвердить  состав комиссии  по рассмотрению заявлений граждан, пострадавших при  пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения согласно приложению  2.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4.  Признать с 01.01.2015 утратившим силу постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район от 07.10.2013 № 1429-п «Об оказании материальной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения».

5. Опубликовать постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Сыровского А.Л..

	Глава администрации                                     муниципального образования
	И.Н. Федоров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 05.02.2015 № 129-п

(приложение 1)

ПОРЯДОК
оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения
1. Общие положения
Настоящий Порядок разработан в целях организации работы по рассмотрению заявлений граждан, пострадавших при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения, и оказанию им  материальной помощи.
2. Документы, предоставляемые гражданином
2.1. Гражданин оформляет Заявление об оказании материальной помощи на имя главы администрации Сланцевского муниципального района с приложением следующих документов:

справка о пожаре, выданная отделом государственного пожарного надзора Сланцевского района, с указанием причины возникновения пожара;

справка о регистрационном учете по месту жительства (форма № 9) с указанием наличия или  отсутствия задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг;

справка об уровне доходов всех зарегистрированных в  жилом помещении;

справка о страховании имущества.

3. Организация работы комиссии:

3.1. Комиссия проводит обследование материально-имущественного положения семьи гражданина, пострадавшего при пожаре, с  оформлением соответствующего акта.

3.2. На основании предоставленных гражданином документов и составленного акта комиссия формирует заключение об оказании материальной помощи, оформляет проект распоряжения  администрации Сланцевского муниципального района об оказании материальной помощи в размере не более 10 000 (Десять тысяч) рублей.

4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении материальной помощи:

1) не предоставлены в полном объёме документы, указанные в п.2.1. настоящего Порядка;

2) наличие в предоставленных документах недостоверной или искаженной информации;

3) гражданин не имеет постоянной регистрации по адресу, где произошел пожар;

4) пожар произошел в результате нарушения пострадавшими правил пожарной безопасности;

5) у пострадавшего имеется задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг;

6) гражданин, подавший заявление, вёл асоциальный образ жизни;

7) гражданин, подавший заявление, фактически не проживал по адресу, где произошел пожар.

5. При определении размера материальной помощи учитываются следующие факторы:

среднедушевой доход семьи, пострадавшей от пожара;

размер ущерба, причиненного пожаром;

число иждивенцев в семье;

причина произошедшего пожара.

6. Материальная помощь выделятся на единицу жилья (комнату, квартиру, дом).

7. Выплата материальной помощи.
На основании постановления администрации Сланцевского муниципального района об оказании материальной помощи,  Комитет финансов выделяет средства по разделу «Другие общегосударственные расходы» в пределах выделенных ассигнований на соответствующий финансовый год администрации Сланцевского городского поселения.
Выплата выделенной материальной помощи производится наличными денежными средствами через отдел бухгалтерского учета администрации Сланцевского муниципального района.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 05.02.2015 № 129-п

(приложение 2)

СОСТАВ
 комиссии по рассмотрению заявлений граждан,  пострадавших при пожаре в жилищном фонде, расположенном на территории Сланцевского городского поселения
Председатель комиссии:

Гроссе

Ирина Павловна, председатель комитета ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района.

Секретарь комиссии:
Гогина

Наталья Борисовна, специалист 1 категории комитета ЖКХ, транспорта и инфраструктуры  администрации Сланцевского муниципального района.

Члены комиссии:
Мойсишин

Евгений Евстафьевич, ведущий специалист строительного отдела комитета архитектуры и градостроительства администрации Сланцевского муниципального района;

Макаркина

Татьяна Сергеевна, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета администрации Сланцевского муниципального района;

Осипова

Вера Ивановна,  специалист 1 категории жилищного сектора комитета по строительству и архитектуре администрации Сланцевского муниципального района;

Подольская
Валентина Николаевна, ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района.